VESUVIO

Dal 1975

PIlZZA & PASTA




APERITIVO —— Bittering P!

alkoholfreier Aperitif

Prosecco

Lillet Wild Berry

Hugo | Aperol Spritzz '

Limoncello Spritzz

Negroni

Gin | Vermont | Campari

Gin Tonic

Bombay Dry | Tonic Water

3.90

4.50

0,21

7.20

7.20

7.20

8.50

8.50

0,751

25.00



Bruschetta 6.00

Knoblauchbrot mit Tomatenstiicken
und Basilikum
Caprese 8.00

Tomaten und Mozzarella

Antipasto Misto 14.50

gemischte Vorspeise

Carpaccio 13.50

hauchdiinne Scheiben vom rohen Rinderfilet,
Rucola und Parmesan

Prosciutto e Melone 10.50

ital. Rohschinken 4%, auf der Melone
angerichtet

Pizzabrot 5.50

mit Olivendl und Oregano
oder TomatensofB3e

Zuppa di Pomodori 3.50
Tomatensuppe
Zuppa di Cipolla 5.50

Zwiebelsuppe

ANTIPASTI



INSALATA

PER BAMBINI

Insalata Verde

griiner Salat

Insalata di Pomodori

Tomatensalat mit Zwiebeln

Insatata Mista

gemischter Salat

Insalata Rucola e Parmigiano

Rucola und ital. Hartkase

Insalata Tricolore

Mozzarella, Tomaten, Gurken

Insalata Vesuvio

groB3er gem. Salat mit Tomaten, Gurken,
Zwiebeln, Fetakase, Artischocken °, Oliven 3,

Peperoni, Karotten und Thunfisch

Insalata Tacchino

mit Putenstreifen (wahlweiBBe mit Garnelen)
griiner Salat mit Kirschtomaten, ital. Hartkase,

Rucola- Dressing

Bambini Pizza Margherita

wahlweise mit Salami 234, Schinken 2345,

Champignons. Aufpreis 1.00

Bambini Penne Napoli

wahlweise mit Butter, Hackfleischsof3e,

TomatensoBe

4.90

6.00

5.90

7.50

8.50

12.00

12.50

6.00

5.50



& 26cm

Margherita # 8.00
Salami 234 9.00
Prosciutto 9.00

mit Schinken 2345

Funghi # 9.00

mit Champignons

Sardelle 9.50

mit Sardellen

Marinara 10.30

mit Sardellen, Kapern und Oliven 3

Pugliese 9.50

mit Salami 234und Peperoni

Carciofi # 9.00

mit Artischocken ®°

Roma 9.50

mit Schinken 2345und Champignons

32cm

9.30

10.50

10.50

10.50

10.50

11.30

10.80

10.50

10.80

PIZZA



PIZZA

& 26cm

Hawaii 9.50

mit Schinken 2345und Ananas

Gorgonzola e Spinaci #  10.00

mit Gorgonzola und Spinat

Quattro Formaggi # 10.50

mit 4 Kasesorten

Annamaria 9.50

mit Schinken 234> und Zwiebeln

Siciliana # 9.80

mit Mozzarella und Auberginen

Vegetale # 10.50

mit Champignons, Spinat, Artischocken 5,

gegrilltem Gemise und Knoblauch
Caprese # 10.00

mit Tomaten, Basilikum und Mozzarella

Tonno 11.00

mit Thunfisch und Zwiebeln

Diavolo 4 9.70

mit scharfer Salami 234

32cm

10.80

11.30

12.00

10.80

11.00

12.00

11.30

12.50

11.00



& 26cm

Mare 10.50

mit Meeresfriichten und Knoblauch

Calzone | 10.20

geflillte Pizzatasche mit Schinken 2345,
Champignons und Salami 234

Calzone Il # 10.20
gefiillte Pizzatasche mit Spinat und

Gorgonzola

Parma Rucola 10.50

mit ital. Rohschinken 245 und Rucola

Rucola # 10.00

Rucola und ital. Hartkase

Feta e Rucola # 10.50

mit Fetakdse und Rucola

Vesuvio 10.50

mit Salami 234, Schinken 2345,
Champignons, Paprika, Artischocken 5

Capricciosa 10.50

mit Artischocken 5, Schinken 2345,
Champignons, Peperoni und Oliven 3

Quattro Stagioni 10.50

mit Artischocken 5, Schinken 2345,
Salami 2*# und Champignons

32cm

12.00

11.50

11.50

12.00

11.50

12.00

11.80

11.80

11.80

PIZZA



PIZZA

PIZZA BIANCA

& 26cm

Speciale | 10.30

mit Schinken 2345, Salami 234,
Champignons

Speciale Il 10.50

mit Schinken 2345, Salami 234,
Champignons und Artischocken °

Speciale Il 10.80
mit Schinken 2345, Salami 234,
Champignons und Sardellen

A||a Totd ~ 10.00

mit frischen Tomatenstlicken,
ital. Hartkdse und Knoblauch

Gamberetti 10.50

mit Shrimps und frischen
Tomaten, Knoblauch

Bianca al Mozzarella e Rucola # 10.50
mit Créme fraiche, Mozzarella,

Rucola, Kirschtomaten, und
ital. Hartkase

Bianca al Salmone 12.00

mit Créme fraiche, Lachs, Rucola
und Kirschtomaten

32cm

11.50

11.80

12.00

11.30

12.00

12.00

13.00



Spaghetti alla Napoletana #

mit TomatensoBe und ital. Hartkase

Spaghetti alla Bolognese

mit HackfleischsoBe und ital. Hartkase

Spaghetti Aglio e Olio #
mit Olivendl, Knoblauch und
ital. Hartkase, scharf
Spaghetti Mare

mit Meeresfriichte in feiner

TomatensoBBe mit Knoblauch

Spaghetti Gamberetti

mit Shrimps, Tomaten- Sahnesofe
und Knoblauch

Spaghetti alla Carbonara

mit Sahne, Ei, Speck und ital. Hartkase

Penne al Salmone

mit Tomaten, Lachs, Sahne und Zwiebel

Penne all’ Arrabbiata # 4

mit scharfer Tomatensof3e, Knoblauch und
ital. Hartkase

9.50

11.00

9.30

13.20

10.80

10.80

13.00

10.00

PASTA



PASTA

Rigatoni ai 4 Formaggi # 12.50

mit 4 Kasesorten, Sahne und
ital. Hartkase

Rigatoni alla Francescana 12.00

mit Schinken 2345 Champignons, Sahne,
Hackfleisch und ital. Hartkase

Tortellini alla Panna 10.80

mit Schinken 2345, Sahne und ital. Hartkase

Tortellini Aurora 11.00

mit TomatensofBe, Sahne, Schinken 2345und
ital. Hartkase

Gnocchi Mimosa # 11.80

Spinat, Gorgonzola in SahnesoBe und
ital. Hartkase

Strozzapreti al Manzo 14.30

frische Nudeln mit Rinderfiletstreifen,
Knoblauch, Kirschtomaten, Rucola und
ital. Hartkase



Tris all’ Emiliana

Lasagne, Cannelloni und Tortellini in
Hackfleisch - SahnesoBe tGberbacken

Lasagne al Forno

Schichtblattnudeln mit HackfleischsoBe,
Salami, Schinken und Ei Giberbacken
Cannelloni Rustici

Rohrnudeln gefillt mit Hackfleisch in
Hackfleisch - SahnesoBe Giberbacken

Cannelloni Ricotta e Spinaci #

gefullt mit Frischk&se, Spinat in Tomaten -
SahnesoBe liberbacken

Rigatoni al Forno

mit Hackfleisch- SahnesoBe, tiberbacken

Tagliatelle al Forno

mit Hackfleisch- SahnesofB3e, Erbsen,
Schinken 2345, Gberbacken

vegetarisch g
scharf 4

Extrazutaten von 1,00 bis 3,50 EUR. Alle Preise in Euro und
inkl. MwSt. | " mit Farbstoff | 2 mit Konservierungsstoffen |

12.50

13.00

13.00

13.00

13.00

12.50

3 Antioxidationsmittel | # mit Nitrat und Nitritpokelsalz |

> Phosphat | ¢ Lactosefrei | 7 koffeinhaltig | ® chininhaltig |
? Fruchtsaftgetranke. Unsere Weine enthalten Sulfite. Bei
Hinweisen zu den Allergenen fragen Sie bitte nach unserer

separaten Auflistung.

PASTA AL FORNO



DESSERT

CAFETERIA

Tiramisu

Hausgemacht

Tartufo

Schokoeis mit Haselnusskrokant und Kakao

Uberzogen

Panna Cotta

mit Himbeer- oder Erdbeersof3e

Limoncello Eis

Zitroneneis mit Limoncello

Espresso | Doppio

Espresso Macchiato

Latte Macchiato

Cappuccino

Tee (verschiedene Sorten)

2.20

6.00

5.50

5.50

6.50

3.20

2.50

3.50

3.20

2.80



0,21

Softdrinks 2.90

Cola'7, Cola light 237,Fanta 23,
Spezi 23, stiBer Sprudel

Tafelwasser 2.50
still | spritzig
Saftschorlen ? 3.20

Apfel, Orangen, Johannisbeere,
Traubensaft, Maracuja

Safte ? 3.50

Apfel, Orangen, Johannisbeere,
Traubensaft, Maracuja

Schweppes™

Bitter Lemon, Tonic Water

S.Pellegrino 4.50
spritzig
Aqua Panna 4.50

still

041

3.90

3.30

3.80

4.00

3.50

6.50

6.50

ALKOHOLFREIE
GETRANKE

WASSERFLASCHE



ROSSO ——

BIANCO —

WEINSCHORLEN —

ROSATO —

Lambrusco | Emilia
lieblich

Primitivo | Salento
trocken

Barbera | Piomont
trocken

Soave | DOC

trocken

Pinot Grigio delle Venezie | DOC
trocken, fruchtig

Lugana Camoil | DOP

trocken

Weinschorle

weiss, rot oder rosé

Bardolino Chiaretto | DOC

trocken

0,21

4.90

6.40

5.50

6.20

6.40

7.50

4.50

6.20

0,751

17.00

23.30

18.00

18.00



0,251

Fassbier 3.50
Tucher
Radler 3.50

Hefeweizen vom Fass
Tucher

Weizen Tucher

Kristallweizen, Leichtes Weizen,
Alkoholfreies Weizen, Colaweizen 37

Weizen Scheyern
Dunkles Weizen

Alkoholfreies Bier

Tucher

0,331

Pils 3.90

0,51

4.50

4.50

4.50

4.50

4.50

4.50

BIER



SPIRITUOSEN

Grappa

Sambuca

Amaro Averna’

Vecchia Romagna’

ital. Weinbrand

Limoncello

Amaretto '

Ramazzotti

Fernet Branca

Williams | Obstler

2cl.

3.50

3.50

3.50

3.50

3.50

3.50

3.60

3.50

3.50






