## VESUVIO

- Dal 1975 ———

PIZZA & PASTA



**APERITIVO** 

Bitterino <sup>Fl.1</sup> alkoholfreier Aperitif	3.90	
Prosecco	4.50	25.00
	0,2	
Lillet Wild Berry <sup>1</sup>	7.20	
Hugo   Aperol Spritzz <sup>1</sup>	7.20	
Limoncello Spritzz	7.20	
<b>Negroni</b> Gin   Vermont   Campari	8.50	

Gin Tonic

Bombay Dry | Tonic Water

0,75 l

0,11

8.50

Bruschetta	6.00
Knoblauchbrot mit Tomatenstücken und Basilikum	
Caprese	8.00
Tomaten und Mozzarella	
Antipasto Misto	14.50
gemischte Vorspeise	
Carpaccio	13.50
hauchdünne Scheiben vom rohen Rinderfile Rucola und Parmesan	et,
Prosciutto e Melone	10.50
ital. Rohschinken <sup>2,4,5</sup> , auf der Melone angerichtet	
Pizzabrot	5.50
mit Olivenöl und Oregano oder Tomatensoße	
Zuppa di Pomodori	3.50
Tomatensuppe	
Zuppa di Cipolla	5.50

Zwiebelsuppe



**ANTIPASTI** 

### Insalata Verde 4.90 grüner Salat Insalata di Pomodori 6.00 Tomatensalat mit Zwiebeln Insatata Mista 5.90 gemischter Salat Insalata Rucola e Parmigiano 7.50 Rucola und ital. Hartkäse Insalata Tricolore 8.50 Mozzarella, Tomaten, Gurken Insalata Vesuvio 12.00 großer gem. Salat mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Fetakäse, Artischocken <sup>5</sup>, Oliven <sup>3</sup>, Peperoni, Karotten und Thunfisch Insalata Tacchino 12.50 mit Putenstreifen (wahlweiße mit Garnelen) grüner Salat mit Kirschtomaten, ital. Hartkäse, Rucola- Dressing

#### PER BAMBINI

**INSALATA** 

# Bambini Pizza Margherita 6.00 wahlweise mit Salami <sup>2,3,4</sup>, Schinken <sup>2,3,4,5</sup>, Champignons. Aufpreis 1.00 Bambini Penne Napoli 5.50 wahlweise mit Butter, Hackfleischsoße,

Tomatensoße

	Ø 26cm	32cm	
Margherita 🖊	8.00	9.30	_
Salami <sup>2,3,4</sup>	9.00	10.50	
<b>D</b>			
Prosciutto mit Schinken 2,3,4,5	9.00	10.50	
Funghi 🖊	9.00	10.50	
mit Champignons			
Sardelle	9.50	10.50	
mit Sardellen			
Marinara	10.30	11.30	
mit Sardellen, Kapern und Ol	iven <sup>3</sup>		
Pugliese	9.50	10.80	
mit Salami <sup>2,3,4</sup> und Peperoni	7.30	10.00	
Carciofi  mit Artischocken 5	9.00	10.50	
mit Artischocken °			
Roma	9.50	10.80	
mit Schinken <sup>2,3,4,5</sup> und Champi	gnons		



**PIZZA** 

PIZZA

32cm 26cm Hawaii 9.50 10.80 mit Schinken <sup>2,3,4,5</sup> und Ananas Gorgonzola e Spinaci 🐬 10.00 11.30 mit Gorgonzola und Spinat Quattro Formaggi 🐬 10.50 12.00 mit 4 Käsesorten Annamaria 9.50 10.80 mit Schinken <sup>2,3,4,5</sup> und Zwiebeln Siciliana 🖊 9.80 11.00 mit Mozzarella und Auberginen Vegetale 🖊 10.50 12.00 mit Champignons, Spinat, Artischocken <sup>5</sup>, gegrilltem Gemüse und Knoblauch Caprese 🖊 11.30 mit Tomaten, Basilikum und Mozzarella Tonno 11.00 12.50 mit Thunfisch und Zwiebeln Diavolo 🤳 9.70 11.00 mit scharfer Salami 1,2,3,4



Ø 26cm 32cm **PIZZA** Mare 10.50 12.00 mit Meeresfrüchten und Knoblauch Calzone I 10.20 11.50 gefüllte Pizzatasche mit Schinken <sup>2,3,4,5</sup>, Champignons und Salami <sup>2,3,4</sup> Calzone II 🥭 10.20 11.50 gefüllte Pizzatasche mit Spinat und Gorgonzola Parma Rucola 10.50 12.00 mit ital. Rohschinken <sup>2,4,5</sup> und Rucola Rucola 🖊 10.00 11.50 Rucola und ital. Hartkäse Feta e Rucola 🖊 10.50 12.00 mit Fetakäse und Rucola Vesuvio 10.50 11.80 mit Salami $^{2,3,4},$  Schinken  $^{2,3,4,5},$  Champignons, Paprika, Artischocken  $^5$ Capricciosa 10.50 11.80 mit Artischocken <sup>5</sup>, Schinken <sup>2,3,4,5</sup>, Champignons, Peperoni und Oliven <sup>3</sup> Quattro Stagioni 10.50 11.80 mit Artischocken  $^5$ , Schinken  $^{2,3,4,5}$ , Salami  $^{2,3,4}$  und Champignons



		Ø	26cm	32cm
PIZZA	 Speciale I		10.30	11.50
	mit Schinken <sup>2,3,4,5</sup> , Salami <sup>2,3,4</sup> , Champignons			
	Speciale II		10.50	11.80
	mit Schinken <sup>2,3,4,5</sup> , Salami <sup>2,3,4</sup> , Champignons und Artischocke	n <sup>5</sup>		
	Speciale III		10.80	12.00
	mit Schinken <sup>2,3,4,5</sup> , Salami <sup>2,3,4</sup> , Champignons und Sardellen			
	Alla Totó 💆		10.00	11.30
	mit frischen Tomatenstücken, ital. Hartkäse und Knoblauch			
	Gamberetti		10.50	12.00
	mit Shrimps und frischen Tomaten, Knoblauch			
PIZZA BIANCA	 Bianca al Mozzarella e Rucola		10.50	12.00
	mit Crème fraîche, Mozzarella, Rucola, Kirschtomaten, und ital. Hartkäse			
	Bianca al Salmone		12.00	13.00
	mit Crème fraîche, Lachs, Rucola und Kirschtomaten	а		



Spaghetti alla Napoletana mit Tomatensoße und ital. Hartkäse	9.50
Spaghetti alla Bolognese mit Hackfleischsoße und ital. Hartkäse	11.00
Spaghetti Aglio e Olio mit Olivenöl, Knoblauch und ital. Hartkäse, scharf	9.30
Spaghetti Mare mit Meeresfrüchte in feiner Tomatensoße mit Knoblauch	13.20
Spaghetti Gamberetti mit Shrimps, Tomaten- Sahnesoße und Knoblauch	10.80
Spaghetti alla Carbonara mit Sahne, Ei, Speck und ital. Hartkäse	10.80
Penne al Salmone mit Tomaten, Lachs, Sahne und Zwiebel	13.00
Penne all` Arrabbiata 🎜 🌙 mit scharfer Tomatensoße, Knoblauch und ital. Hartkäse	10.00



**PASTA** 

### **PASTA**

### Rigatoni ai 4 Formaggi 🖊 12.50 mit 4 Käsesorten, Sahne und ital. Hartkäse Rigatoni alla Francescana 12.00 mit Schinken <sup>2,3,4,5</sup>, Champignons, Sahne, Hackfleisch und ital. Hartkäse Tortellini alla Panna 10.80 mit Schinken <sup>2,3,4,5</sup>, Sahne und ital. Hartkäse Tortellini Aurora 11.00 mit Tomatensoße, Sahne, Schinken <sup>2,3,4,5</sup>und ital. Hartkäse Gnocchi Mimosa 🖊 11.80 Spinat, Gorgonzola in Sahnesoße und ital. Hartkäse Strozzapreti al Manzo 14.30 frische Nudeln mit Rinderfiletstreifen, Knoblauch, Kirschtomaten, Rucola und ital. Hartkäse



### Tris all' Emiliana 12.50 — PASTA AL FORNO

Lasagne, Cannelloni und Tortellini in Hackfleisch - Sahnesoße überbacken

Lasagne al Forno 13.00

Schichtblattnudeln mit Hackfleischsoße, Salami, Schinken und Ei überbacken

Cannelloni Rustici 13.00

Rohrnudeln gefüllt mit Hackfleisch in Hackfleisch - Sahnesoße überbacken

Cannelloni Ricotta e Spinaci 💆 13.00

gefüllt mit Frischkäse, Spinat in Tomaten -Sahnesoße überbacken

Rigatoni al Forno 13.00

mit Hackfleisch- Sahnesoße, überbacken

Tagliatelle al Forno 12.50

mit Hackfleisch- Sahnesoße, Erbsen, Schinken <sup>2,3,4,5</sup>, überbacken

vegetarisch scharf

Extrazutaten von 1,00 bis 3,50 EUR. Alle Preise in Euro und inkl. MwSt. | 1 mit Farbstoff | 2 mit Konservierungsstoffen | 3 Antioxidationsmittel | 4 mit Nitrat und Nitritpökelsalz | 5 Phosphat | 6 Lactosefrei | 7 koffeinhaltig | 8 chininhaltig | 9 Fruchtsaftgetränke. Unsere Weine enthalten Sulfite. Bei Hinweisen zu den Allergenen fragen Sie bitte nach unserer separaten Auflistung.



CAFETERIA

DESSERT ——	<b>Tiramisú</b> Hausgemacht	6.00
	Tartufo Schokoeis mit Haselnusskrokant und Kakao überzogen	5.50
	Panna Cotta mit Himbeer- oder Erdbeersoße	5.50
	Limoncello Eis Zitroneneis mit Limoncello	6.50

Espresso   Doppio	2.20	3.20
Espresso Macchiato		2.50
Latte Macchiato		3.50
Cappuccino		3.20
Tee (verschiedene Sorten)		2.80

	0,2	0,4	
Softdrinks	2.90	3.90	 ALKOHOLFREIE GETRÄNKE
Cola <sup>1,7</sup> , Cola light <sup>2,3,7</sup> ,Fanta <sup>2,3</sup> , Spezi <sup>2,3</sup> , süßer Sprudel			
Tafelwasser still   spritzig	2.50	3.30	
Saftschorlen <sup>9</sup> Apfel, Orangen, Johannisbeere, Traubensaft, Maracuja	3.20	3.80	
Säfte <sup>9</sup> Apfel, Orangen, Johannisbeere, Traubensaft, Maracuja	3.50	4.00	
Schweppes FI Bitter Lemon, Tonic Water		3.50	
S.Pellegrino spritzig	4.50	6.50	WASSERFLA
Aqua Panna	4.50	6.50	

still

WASSERFLASCHE

ROSSO —	Lambrusco   Emilia	0,2 l 4.90	0,75 l 17.00
	lieblich	4.90	17.00
	Primitivo   Salento trocken	6.40	23.30
	Barbera   Piomont trocken	5.50	18.00
BIANCO ——	Soave   DOC trocken	6.20	
	Pinot Grigio delle Venezie   DOC trocken, fruchtig	6.40	
	Lugana Càmoil   DOP trocken	7.50	
WEINSCHORLEN ——	Weinschorle weiss, rot oder rosé	4.50	
ROSATO —	Bardolino Chiaretto   DOC trocken	6.20	18.00

0,25 l 0,5 | Fassbier 3.50 4.50 Tucher Radler 3.50 4.50 Hefeweizen vom Fass 4.50 Tucher Weizen Tucher 4.50 Kristallweizen, Leichtes Weizen, Alkoholfreies Weizen, Colaweizen <sup>1,3,7</sup> Weizen Scheyern 4.50 Dunkles Weizen Alkoholfreies Bier 4.50 Tucher 0,331

3.90

Pils



**BIER** 

SPIRITUOSEN

	2 cl.
Grappa	3.50
Sambuca	3.50
Amaro Averna <sup>1</sup>	3.50
7 41141 6 7 10 6 1114	0.00
Vecchia Romagna <sup>1</sup>	3.50
ital. Weinbrand	
Limoncello	3.50
Amaretto <sup>1</sup>	3.50
Ramazzotti	3.60
Fernet Branca	3.50
Williams   Obstler	3.50